İslam düşüncesinde tasavvuf, bir terim olarak hicri 2. asırdan itibaren kullanılmaya başlanmış ve tarihsel süreçte tasavvufun anlamına dair pek çok tarif yapılmıştır. Bu tariflerin genelinde, müminlerin üstün bir İslâm ahlakına erişmeleri için sahip olmaları gereken özelliklerden bahsedilmektedir.¹ Hasan Basrî (ö. 110/728), İbrahim b. Edhem (ö. 160/777), Haris el-Muhasibî (ö. 243/857), Bâyezid Bistâmî (ö. 260/847) Cüneyd Bağdâdî (ö. 298/910) ve daha birçok isim ilk sûfiler olarak zikredilmektedir.² Tasavvuf düşüncesinin tarikatlar biçiminde ortaya çıkışı ise İslâm dünyasının Moğollar tarafından tahrip edildiği döneme³ rastlamakta, bu tarikatlar çoğunlukla kurucusunun ismine nispetle anılmaktadır.⁴ Kâdiriyye, Kübreviyye, Nakşibendiyye ve Bektâşilik bu tarikatlardan bazıları olup, Müslümanların yaşadığı farklı bölgelerde yayılmış bulunmaktadır.

Her tarikatın kendine has intisap usulü ve biat merasimi zuhur etmiş, ayrıca intisabın adap ve erkânını konu eden eserler telif edilmiştir.¹⁵ Bu tarikatlardan biri de Hacı Bayram-ı Velî'ye (ö. 833/1429-30) dayanan Bayramiyye'dir. Tarikatın meşhur halifelerinden biri olan Sun'ullah Gaybî'nin (ö. 1676), tarikata intisap adabını anlattığı biatnâmesi, bu sahadaki en bilinen eserlerden biridir.¹⁶ Bunun dışında, biatnâme türüne örnek olacak başka metinler de mevcuttur.¹⁷ Bektâşilikte ise yola girmek veya tarikata intisap etmek, ikrâr olarak ifade edilmektedir.